

خبر

صدور حبس‌های طولانی برای رهبران کاتالونیا

● دادگاه عالی اسپانیا ۹ نفر از رهبران جدایی‌طلب کاتالان را به ۹ تا ۱۳ سال زندان محکوم کرده است. به گزارش بی‌بی‌سی، ۱۲ نفر فعال سیاسی و اجتماعی کاتالونبای اسپانیا به اتهام مشارکت در برگزاری رفتارندوم اعلام استقلال این بخش از اسپانیا محاکمه شده بودند. سه نفر دیگر از این متهمان به اتهام نافرمانی گناهکار شناخته شدند اما حکم زندان دریافت نکردند. این در حالی است که تمامی متهمان این دادگاه، اتهامات خود را رد کرده بودند و آنان برنامهریزی کرده‌اند تا در اعتراض به این احکام دست به یک نافرمانی بزرگ بزنند.

به همین دلیل تعداد زیادی پلیس به مناطق کاتالان از سوی دولت مرکزی اعزام شده است، مقامات رسمی هراس دارند که اعلام رای دادگاه جرقه‌ای برای آغاز تار و تارزه اعتراضات شود. این ۱۲ نفر در دادگاه با اتهاماتی نظیر شورش و اغتشاش و سوءاستفاده از بودجه عمومی مواجه بودند. دادستان‌ها در این دادگاه خواستار صدور حکم ۲۵ سال زندان برای اورویول جونکراس، معاون رئیس‌جمهور سابق کاتالونیا شده بودند. دو سال پیش و زمانی‌که رهبران طرفدار جدایی از اسپانیا اقدام به برگزاری فراندومی کردند که دادگاه قانون اساسی آن را غیرقانونی دانست، درگیری‌های متعددی بین پلیس و تظاهرات‌کنندگان پیش آمد. در جریان دادگاه این افراد در ماه ژوئن امسال، وکلای مدافعشان به دادگاه گفتند که متهمان اتهام شورش و اغتشاش را نمی‌پذیرند اما اتهام نافرمانی را قبول دارند، اتهامی که احتمال دارد دادگاه آنان را از فعالیت سیاسی و رسیدن به مقام دولتی در حکمش محروم کند.

بعضی از این افراد سمت‌های رسمی در دولت منطقه کاتالونیا و پارلمان داشته‌اند و برخی نیز فعالان تأثیرگذار اجتماعی و فعالان فرهنگی بوده‌اند. کارلس پوچدمون، رئیس‌جمهور سابق کاتالان در اواخر اکتبر ۲۰۱۷ و پیش از آنکه دستگیر شود از اسپانیا به همراه چهار نفر دیگر فرار کرد. در ۳۰ سپتامبر سال ۲۰۱۷، دولت محلی کاتالان اقدام به برگزاری رفتارندوم جدایی این بخش از اسپانیا کرد که با وجود اینکه پلیس اسپانیا بیش از نیمی از حوزه‌های اخذ رای را بسته بود اما جدایی‌طلبان پس از آن اعلام کردند که مردم در انتخابات رای به استقلال کاتالونیا داده‌اند. مقام‌های کاتالان گفتند که ۹۰ درصد رای‌دهندگان از استقلال حمایت کرده‌اند و میزان مشارکت در رای‌گیری ۴۳٫۳ درصد گزارش شد. هرچند دادگاه قاضی اساسی اسپانیا این رای‌گیری را غیرقانونی خواند.

مقام‌های طالبان و آمریکا بررسی می‌کنند ازسرگیری مذاکرات صلح افغان

● مقام‌های طالبان افغانستان و آمریکا گفت‌وگوهایی را با هدف ازسرگیری مذاکرات صلح که ماه گذشته میلادی متوقف شد، آغاز کرده‌اند. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه وال‌استریت‌ژورنال، زلمی خلیل‌زاد، فرستاده ویژه آمریکا در امور افغانستان اوایل ماه جاری میلادی با طالبان در پاکستان دیدار کرد و به بررسی تبادل زندانی با توقف خشونت‌ها پرداخت.

روزنامه وال‌استریت‌ژورنال نوشت تبادل زندانی به «انس حقانی» از اعضای ارشد شبکه حقانی مرتبط با طالبان اجازه می‌دهد تا آزاد شود. بعد از آن، طالبان دو استاد دانشگاه یکی آمریکایی و دیگری استرالیایی را که در ۲۰۱۶ دستگیر شدند، آزاد می‌کند. یکی از سخنگوهای وزارت خارجه آمریکا به پایگاه خبری هیل گفت خلیل‌زاد به اسلام‌آباد سفر کرد تا با مقام‌ها در پاکستان رایزنی کند.

این سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت: این دیدارها بیانگر ازسرگیری روند صلح افغانستان نبود. طالبان همچنین به وال‌استریت‌ژورنال گفت آماده است توافق‌نامه‌ای را که محور مذاکرات صلح قبلی بود، امضا کند.

سهیل شاهین، سخنگوی طالبان در این باره گفت: این توافق با متهم‌های آن پس از مذاکرات زیادی نهایی شده و حالا آنها آماده‌اند آن را امضا کنند. حالا به آمریکا بستگی دارد که می‌خواهد از طریق راه‌های صلح‌آمیز با نظامی مسائل را حل‌وفصل کند.

بر اساس این توافق، آمریکا حدود پنج هزار نیروی خود را از افغانستان و در ۱۳۵ روز از زمان امضای این توافق خارج می‌کند. سایر سربازان هم یک سال بعد از افغانستان خارج می‌شوند. به نوشته روزنامه وال‌استریت‌ژورنال، طالبان نیز توافق کرده تا روابطش با القاعده را متوقف کند.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا اعلام کرد گفت‌وگوهای صلح بین این کشور با طالبان پس از آن متوقف شد که این گروه شبهه‌نظامی مسئولیت بمب‌گذاری در کابل را که به کشته‌شدن یک سرباز آمریکایی و زخمی‌شدن چند غیرنظامی دیگر منجر شد، برعهده گرفت. ترامپ قصد داشت از مقام‌های طالبان دعوت کند در کمپ دیوید و در نشست مجرمانه برای مذاکرات صلح حضور یابند.

پیروزی حزب «قانون و عدالت» در انتخابات پارلمانی

قدرت‌نمایی راست‌گرایان در لهستان



عکس: AFP

حزب ملی‌گرای «قانون و عدالت» پایه‌های قدرت خود در لهستان را محکم‌تر کرد. این حزب به رهبری یاروسلاو کاشینسکی، نخست‌وزیر پیشین لهستان، نه‌تنها توانست در انتخابات پارلمانی روز یکشنبه پیروز شود، بلکه نتیجه‌ای بهتر از انتخابات چهار سال قبل به دست آورد.

بر اساس آخرین نتایج اعلام‌شده، حزب حاکم محافظه‌کار و ملی‌گرای «قانون و عدالت» لهستان حدود ۴۴٫۶ درصد آرا معادل ۲۳۹ کرسی از ۴۶۰ کرسی پارلمان را به دست آورد که حاکی از افزایش هشت کرسی این حزب نسبت به انتخابات سال ۲۰۱۹ است. در مقابل این حزب نیز ائتلافی بزرگ از احزاب میانه‌رو با نام «ائتلاف مدنی» قرار داشت که حدود ۲۷ درصد آرا معادل ۱۳۱ کرسی را کسب کرد. ائتلاف چپ‌های لهستان هم تنها ۴۶ کرسی به دست آورد. بر اساس آمار منتشرشده، میزان مشارکت در انتخابات پارلمانی لهستان کمی بیش از ۶۰ درصد بوده است. انتظار می‌رود حزب «قانون و عدالت» به رهبری یاروسلاو کاشینسکی با پیروزی قابل‌توجه در پارلمان، با سرعت بیشتری برنامه‌های جنجالی خود برای اصلاح سیستم قضائی، نهادهای فرهنگی و بخش بانکی و انرژی لهستان را پیگیری کند.

کاشینسکی پس از پایان رای‌گیری و با مشخص‌شدن پیروزی در انتخابات، در گرهمایی حامیانش در ورشو، پایتخت این کشور وعده داد که «چهار سال کار دشوار و طاقت‌فرسا پیش‌رو داریم. لهستان باید بیشتر تغییر کند و این تغییر باید به سمت بهترشدن باشد». آنچه کاشینسکی از آن به‌عنوان «تغییر به سوی بهترشدن» نام می‌برد، دقیقاً در تعارض با سیاست‌های اتحادیه اروپاست و به نظر می‌رسد با تحکیم پایه‌های قدرت کاشینسکی، تنش میان لهستان و اتحادیه اروپا بیش از قبل شود. حزب قانون و عدالت لهستان با تکیه بر این نتیجه می‌خواهد اصلاحات وعده داده‌شده مناقشه‌برانگیز در سیستم قضائی خود را پیش ببرد. منتقدان می‌گویند اصلاحات موردنظر حزب حاکم، استقلال سیستم قضائی لهستان را تضعیف می‌کند و اتحادیه اروپا نیز به همین دلیل با اجرایی‌شدن این اصلاحات مخالف است. بروکسل سال گذشته از دولت لهستان خواست تا اجرای این اصلاحات را متوقف کند.

یکی دیگر از موضوعات چالش‌برانگیز در کمپین‌های انتخاباتی، مخالفت حزب حاکم «قانون و عدالت» با گرایش به سمت غرب و شیوه زندگی غربی و نیز به‌رسمیت‌شناختن حقوق اقلیت‌های جنسی بود. ائتلاف میانه‌رو با هر دوی این سیاست‌های حزب لهستان و اتحادیه اروپا بیش از قبل نتیجه می‌خواهد اصلاحات موردنظر حزب حاکم، استقلال سیستم قضائی لهستان را تضعیف می‌کند و اتحادیه اروپا نیز به همین دلیل با اجرایی‌شدن این اصلاحات مخالف است. بروکسل سال گذشته از دولت لهستان خواست تا اجرای این اصلاحات را متوقف کند.

یکی دیگر از موضوعات چالش‌برانگیز در کمپین‌های انتخاباتی، مخالفت حزب حاکم «قانون و عدالت» با گرایش به سمت غرب و شیوه زندگی غربی و نیز به‌رسمیت‌شناختن حقوق اقلیت‌های جنسی بود. ائتلاف میانه‌رو با هر دوی این سیاست‌های حزب لهستان و اتحادیه اروپا بیش از قبل نتیجه می‌خواهد اصلاحات موردنظر حزب حاکم، استقلال سیستم قضائی لهستان را تضعیف می‌کند و اتحادیه اروپا نیز به همین دلیل با اجرایی‌شدن این اصلاحات مخالف است. بروکسل سال گذشته از دولت لهستان خواست تا اجرای این اصلاحات را متوقف کند.

طبق این توافق که یکشنبه‌شب در رسانه‌ها تایید شد، نیروهای ارتش سوریه به حال پیشروی به دوشهر کوبانی و منج هستند. یکشنبه‌شب گروه‌های خودگردان شمال و شرق سوریه که از آن با نام روزآوا نیز یاد می‌شود، در بیانیه‌ای از این توافق خبر داد و گفت اعزام ارتش سوریه به این مناطق بعد از توافق با کردها انجام شده است. در این بیانیه آمده است: «برای مقابله و جلوگیری از حمله ترکیه، توافقی حاصل شده که طبق آن ارتش سوریه به مناطق مرز سوریه و ترکیه اعزام شود». در این بیانیه همچنین هدف از استقرار نیروهای ارتش سوریه در آن منطقه، «مقابله با تهاجم و آزادسازی سرزمین‌هایی ذکر شده است که ارتش ترکیه و مزدوران دست‌نشانده‌اش وارد آنها شده‌اند». بر اساس گزارش‌ها، این توافق همچنین شامل آزادسازی مناطق تحت اشغال ترکیه در سوریه، ازجمله غفرین می‌شود که ترکیه سال ۲۰۱۸ پس از دو ماه درگیری در عملیاتی موسوم به «شاخه زیتون» آن را از کنترل کردها خارج کرد.

عصمت شیخ حبس، رئیس کمیته دفاعی کانتون کوبانی، روز گذشته به رسانه‌ها گفت ارتش سوریه در حال حاضر به سمت کوبانی پیش می‌رود. خبرگزاری رسمی سوریه و سازمان دیده‌بان حقوق بشر سوریه مستقر در لندن نیز خبر توافق را تایید کرده‌اند. به گفته دیده‌بان حقوق بشر سوریه، این توافق در واقع پس از گفت‌وگوی مقامات کرد و روسیه حاصل شده است. باین‌حال یکی از مقامات دولت ترکیه در گفت‌وگو با رسانه‌ها، خبر این توافق را رد کرده و گفته است در حال حاضر نیروهای سوریه در مناطق مرزی تحرکی نداشته‌اند. هم‌زمان با پیشروی نیروهای ارتش ترکیه به سوی منبج، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، در نشستی خبری گفت: «در مرحله اجرای تصمیمات اتخاذشده درباره منبج هستیم. هدف ترکیه بازگرداندن این شهر به مردم عرب است که صاحبان مشروع آن هستند». پیش از این، گزارش‌های تلویزیونی ترکیه نشان می‌دادند نیروهای مسلح این کشور در حال آماده‌سازی عملیاتی در منبج و حومه آن هستند. اردوغان افزود:

جهان

حقوق دان تونسی رئیس‌جمهور شد

اقتصاد پاشنه آشیل «سعید»



دموکراسی نوپای تونس در برابر تحولاتی بزرگ قرار دارد. در کمتر از چند هفته، مردم تونس برای دومین بار پای صندوق‌های رای رفتند و دولت حاکم تونس، بازنده اصلی این انتخابات بود. دور نخست انتخابات تونس، دقیقاً نشان داد تمام دسته‌ها و طیف‌های سیاسی در این کشور به دو شاخه اصلی تقسیم شده‌اند که در تاریخ سیاسی این کشور امری بسیار عجیب است. گروه اول منتسب به طیف «قیس سعید» و گروه دوم منتسب به جناح «نبیل قروی» بود. طبق نتایج اولیه منتشرشده، سعید، استاد محافظه‌کار دانشگاه حقوق و علوم سیاسی تونس که به‌عنوان کاندیدای مستقل پا به کارزار انتخاباتی گذاشته بود، با کسب بیش از ۷۲ درصد آرا، در این انتخابات پیروز شده است. به‌این‌ترتیب، رقیب انتخاباتی او، نبیل قروی که به اتهام پول‌شویی و فساد مالی به زندان افتاده بود، ناگزیر تن به شکستی سنگین داده است.

قیس سعید متولد ۲۲ فوریه ۱۹۵۸، برای پیروزی در این انتخابات تبلیغات گسترده‌ای انجام داد؛ اما از همان ابتدا کاندیدای محبوب تونسی‌ها بود. کارشناسان سیاسی تونس زمانی که او در دور اول انتخابات در صدر فهرست قرار گرفت، از او به‌عنوان «زلزله سیاسی» نام بردند و بر همین اساس، پیروزی قاطع و چشمگیر قیس سعید در دور دوم برای آنان قابل پیش‌بینی بود.

رئیس‌جمهوری جدید تونس هم‌اکنون در این انتخابات تبلیغات گسترده‌ای انجام نداد؛ اما از همان ابتدا کاندیدای محبوب تونسی‌ها بود. کارشناسان سیاسی تونس زمانی که او در دور اول انتخابات در صدر فهرست قرار گرفت، از او به‌عنوان «زلزله سیاسی» نام بردند و بر همین اساس، پیروزی قاطع و چشمگیر قیس سعید در دور دوم برای آنان قابل پیش‌بینی بود.

رئیس‌جمهوری جدید تونس هم‌اکنون در این انتخابات تبلیغات گسترده‌ای انجام نداد؛ اما از همان ابتدا کاندیدای محبوب تونسی‌ها بود. کارشناسان سیاسی تونس زمانی که او در دور اول انتخابات در صدر فهرست قرار گرفت، از او به‌عنوان «زلزله سیاسی» نام بردند و بر همین اساس، پیروزی قاطع و چشمگیر قیس سعید در دور دوم برای آنان قابل پیش‌بینی بود.

رئیس‌جمهوری جدید تونس هم‌اکنون در این انتخابات تبلیغات گسترده‌ای انجام نداد؛ اما از همان ابتدا کاندیدای محبوب تونسی‌ها بود. کارشناسان سیاسی تونس زمانی که او در دور اول انتخابات در صدر فهرست قرار گرفت، از او به‌عنوان «زلزله سیاسی» نام بردند و بر همین اساس، پیروزی قاطع و چشمگیر قیس سعید در دور دوم برای آنان قابل پیش‌بینی بود.

رئیس‌جمهوری جدید تونس هم‌اکنون در این انتخابات تبلیغات گسترده‌ای انجام نداد؛ اما از همان ابتدا کاندیدای محبوب تونسی‌ها بود. کارشناسان سیاسی تونس زمانی که او در دور اول انتخابات در صدر فهرست قرار گرفت، از او به‌عنوان «زلزله سیاسی» نام بردند و بر همین اساس، پیروزی قاطع و چشمگیر قیس سعید در دور دوم برای آنان قابل پیش‌بینی بود.

رئیس‌جمهوری جدید تونس هم‌اکنون در این انتخابات تبلیغات گسترده‌ای انجام نداد؛ اما از همان ابتدا کاندیدای محبوب تونسی‌ها بود. کارشناسان سیاسی تونس زمانی که او در دور اول انتخابات در صدر فهرست قرار گرفت، از او به‌عنوان «زلزله سیاسی» نام بردند و بر همین اساس، پیروزی قاطع و چشمگیر قیس سعید در دور دوم برای آنان قابل پیش‌بینی بود.

ایالات متحده، از تصمیم خود مبنی بر خروج نیروهای آمریکایی از خاک سوریه خبر داده بود. تعدادی از مقامات ارشد کرد در شمال سوریه گفته بودند اکنون برای دفع حمله ترکیه مجبورند گفت‌وگوهایی را با دولت سوریه آغاز کنند. بدران چیا کرد، یکی از مقامات ارشد کرد، به روتنر گفت: «بعد از اینکه آمریکایی‌ها از منطقه رفتند و به حمله ترکیه چراغ سبز نشان دادند، ما مجبور شدیم سراغ گزینه‌های دیگر برویم که گفت‌وگو با دمشق و مسکو بود برای پیداکردن راه‌حل و جلوگیری از حملات ترکیه». به گفته این مقام، «این توافق اولیه، یک توافق نظامی است. درباره جنبه سیاسی آن گفت‌وگو نشده که در مراحل بعدی مطرح می‌شود».

گرچه جزئیات این توافق منتشر نشده است، ولی به نظر نمی‌رسد با ورود ارتش سوریه به مناطق شمالی این کشور، کردها بتوانند مانند هشت سال گذشته خودمختاری خود در این منطقه را ادامه دهند. بنابراین با دفع حمله ترکیه به آن منطقه، احتمالاً دولت سوریه دوباره بخش‌های زیادی از مناطق باقی‌مانده سوریه را به حاکمیت خود بازمی‌گرداند و شالوده قدرت خود را بیش از پیش مستحکم می‌کند. از همین‌رو است که بسیاری از تحلیلگران در روزهای اخیر، دولت سوریه را برنده اصلی حمله ترکیه به مناطق کردنشین سوریه اعلام کرده‌اند. خبر توافق دولت سوریه و کردهای شمال سوریه پس از آن حاصل شد که دولت آمریکا اعلام کرد به‌زودی حدود هزار نیروی نظامی خود را از سوریه خارج می‌کند. پیش از این برخی از نیروهای آمریکایی از مناطق مرزی خارج و به پایگاه‌های نظامی آمریکا در شمال سوریه منتقل شده بودند. وزارت دفاع آمریکا گفته است این کشور به دلیل خطر روبه‌رشد درگیری‌ها، نیروهای خود را از سوریه خارج می‌کند.

عکس: Reuters

«هم‌اکنون با توجه به رویکرد مثبت روسیه، مشکلی در کوبانی به وجود نخواهد آمد».
باین‌حال گزارش‌ها از ورود نیروهای دولتی سوریه به برخی مناطقی خبر می‌دهند که پیش‌تر ترکیه مدعی کنترل آنها بود. آن‌طور که الجزیره به نقل از رسانه‌های دولتی سوریه گزارش داده است، نیروهای ارتش سوریه روز گذشته وارد شهر تل‌نمر در شمال شرق سوریه شدند. تل‌نمر یکی از بزرگراه‌های استراتژیک مهم سوریه است که شرق و غرب را به هم وصل می‌کند. نیروهای ترکیه روز یکشنبه گفته بودند این بزرگراه را تحت کنترل خود درآورده‌اند. تل‌نمر در ۳۵کیلومتری جنوب شرقی راس‌العین قرار دارد که یکی از مهم‌ترین هدف‌های ترکیه در این عملیات به شمار می‌رفت.

پیش‌تر و پس از آنکه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری

سه‌شنبه ۲۳ مهر ۱۳۹۸

روزنه

بازداشت استاندار قدس و دبیرکل فتح

● مسئولان اسرائیلی عدنان غیث، استاندار قدس و ششادی مطور، دبیرکل جنبش فتح در این شهر را بازداشت کردند. به گزارش ایسنا، برخی منابع به خبرگزاری اسپوتنیک روسیه اعلام کردند سربازان در ساعات اولیه صبح روز گذشته به منازل غیث و مطور در شهر قدس یورش برده و آن دورا بازداشت کردند. آنها یاسر درویش، دبیر این جنبش در شهرک العیسویه را نیز بازداشت کردند.

بی‌اعتنایی پوتین به توئیتر ترامپ

● ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه اذعان کرد توئیت‌های رئیس‌جمهوری آمریکا را نمی‌خواند اما دیدگاه او را برای بسیاری از احزاب و گروه‌ها و برای تمام جهان بسیار مهم می‌داند. او گفت: باید بگویم که من هیچ حساب کاربری ندارم و هیچ‌کس را در توئیتر دنبال نمی‌کنم. من از کارمندانم گزارش‌ها را پیگیری می‌کنم.

هشدار اسرائیل درباره سفر به روسیه

● هم‌زمان با تشدید تنش و بالاگرفتن اختلافات میان تل‌آویو و مسکو، مقامات اسرائیل از اتباع خود خواستند در سفر به روسیه محتاط باشند. به گزارش ایسنا، سایت تایمز آو اسرائیل در گزارشی درباره روابط مسکو و تل‌آویو، بر اختلاف دیپلماتیک روزافزون میان آنها در نتیجه رد درخواست مقامات اسرائیل برای آزادی «ناما ایساخار» اسرائیلی بازداشت‌شده توسط نیروهای امنیتی روسیه تاکید کرد.

تظاهرات دوباره الجزایری‌ها

● هزاران نفر از شهروندان الجزایر مقابل ساختمان پارلمان این کشور در اعتراض به پیش‌نویس قانونی مبنی بر واگذاری امتیاز سوخت به شرکت‌های خارجی تظاهرات کردند. شرکت‌کنندگان در این تظاهرات اعلام کردند که دولت حق ندارد این پیش‌نویس را تصویب کند.

آمریکا بزرگ‌ترین بدهکار به سازمان ملل

● آمریکا با یک میلیارد دلار بدهی به سازمان ملل، بزرگ‌ترین بدهکار به این سازمان است که اخیرا درباره کسری بودجهاش هشدار داد. به گزارش ایسنا، طبق گزارش هیئت آمریکا در سازمان ملل، واشنگتن هنوز ۳۸۱ میلیون دلار بدهی قبلی خود را به سازمان ملل تسویه نکرده است.

مبارزه بی‌وقفه کومی علیه ترامپ

● جیمز کومی، مدیر سابق اف‌بی‌آی که در سال ۲۰۱۷ توسط دونالد ترامپ اخراج شد، در مصاحبه‌ای گفته قصد دارد سال آینده میلادی تمام تلاشش را صرف مبارزه به هدف رفع‌زمن شکست ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری کند و بعد از آنکه خیالش از این موضوع راحت شد، به سراغ کارهای دیگر خواهد رفت.

استعفای وزیر دادگستری کره‌جنوبی

● وزیر دادگستری کره‌جنوبی که سپتامبر سال جاری میلادی به این سمت منصوب شده بود در بجوبه رویارویی با فساد خود و خانواده‌اش مجبور شد کناره‌گیری کند.

سفر جبران باسیل به سوریه

● جبران باسیل، رئیس جریان آزاد ملی و وزیر خارجه لبنان در سخنرانی‌ای به مناسبت سالگرد ۱۳ اکتبر اظهار کرد می‌خواهد به سوریه برود تا سوری‌ها را به سوریه بازگرداند زیرا می‌خواهد لبنان با حاکمیت خود و اقتصادش نفس بکشد.

آزادی ۹۰۰ نفر از معترضان عراقی

● عضو کمیساریای حقوق بشر در عراق از آزادی بیش از ۹۰۰ نفر از افراد بازداشت‌شده در جریان تظاهرات اخیر این کشور خبر داد.

افزایش فشارها به رئیس‌جمهوری هائیتی

● هم‌زمان با ادامه تظاهرات ضددولتی در هائیتی، فشارها بر رئیس‌جمهوری این کشور برای کناره‌گیری از قدرت افزایش یافته است. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، هزاران نفر از مردم هائیتی به تظاهرات اعتراضی جدید پیوستند و بار دیگر از جوئل مویس، رئیس‌جمهوری این کشور خواستند استعفا کنند.

کنترل بندر عدن در دست عربستان

● چهار منبع آگاه اعلام کردند نیروهای عربستان کنترل بندر عدن واقع در جنوب یمن را در بخشی از تلاش‌ها برای پایان‌دادن به چالش قدرت بین جدایی‌طلبان جنوبی و دولت تحت حمایت عربستان به دست گرفته‌اند.